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SUBJEKTI : TOBACCO HOLDING GROUP SHPK 
NIPTI: KII724001 B 

BILANCI KONTABEL 

Periudha :01/01/2013-31/12/2013 

Monedha: AKTIVET Shenlme 
Viti raportues 2013 VIti raportues 2012LEK 

I Aktivet Afatshkunra 1,941 ,382,110 1,086,231 ,247 
1 Mlete monetare 61 ,335,099 26286,096 

i Lelra me vlere 50 -
- etra me vlere te pjesemarrjes 1503 
- etra me vlere te huave 1504 

_Oi Banka dhe instilucione Ie liera linanciare 51 60 .211,693 25,001,212 
AJ Viera mone are ne ranzi 1 5~ -

- Viera monetare ne tranzlt ne eke i511 
- viera monetare ne tranzrt ne monedhe te ua 151 4 

B Viera monetare ne banke 512 60.211 693 25.001,212 
- Viera monetare ne leke 5121 59,'296,496 24,396,888 
- Viera monetare ne monedhe te huat 5124 915 ,197 604,324 

iii Viera ne arM 53 1.123,406 1264 884 
A Viera monetare ne arke 531 <L- 445,407 653,190 

- Viera monetare ne leke 5311 276,786 586,808 
- Viera monetare ne monedhe te huaj 5340 168,621 66,382 

B} Viera te tjera ne arl<e 532 677,999 631,693 
- Pulia tatimore 5321 677,999 631,693 
- /jleta 2L 
- viera te t era '~Lt! 0 

i Derlvativet 
ii Aktivel e mba tura er lreolim 

Shuma 1.2 
3 Aktive te !lera afatshkurtra flnanclare 940,023,506 529.972.575 

i UoqariJ/(er1<esa te ar1<elueshme 486,707,351 207 ,238 ,476 
- Kuente er mal ra , pr ukte e sher",me L4_1 486,707 ,30' LUI ,Z;)8,4lb 
- f'remtlme pagesa te arketueshme kurbehen s 413 
- Kllente per aktlve a atgJata 414 
- LI v ereSlml te are tave dhe detynmev 149 

ii LloQariJ/(er1<esa Ie tjera Ie ar1<etueshme 453,316,154 322,734,099 
e are ta per tu ari<etuar nga proceset gJyqesore 416 

-Farapaglme te ahena 1418 
-_ ueOitore te t ere , kreditore te t ere 46 453,316,154 320,340,923 

e dre ta per tu art<etuar nga sMja e etrave me v 1460 
atlml mbi Itlmm tep, debitore 1444 ,;)9;), 116 

iii Ins/rumenle Ie rera borxhi 
iv Inveslime Ie t'era linanciare 

Shuma 1.3 940,023 ,506 529.972.575 
4 Inventan 1,315.402.528 1.032.523 941 

i Lendel e para 
ii Prodhim ne f)roces 
iii Produkte Ie aalshme 
iv Mal/ra per nshit'e 1,315,402,528 1,032,523,941 
v Parapjl!J!'sal erfumlzime 

Shuma 1.4 
-

5 Aktlvet bloloollke afatshkurtra 
6 Aktlvet afatshkurtra te mba tura oer shit e 
7 Paraoaaimet dhe shoenzimet e shtvra -

Totalli Aktlvet Afatshkurtra 2,316,761,133 1.588.782.612 
\I Aktlvet AfsJg@ts 188,615,306 169.157,565 

Shuma 11 ,1 
2 Aktive afatgJata materia Ie 168,615,306 169,157.565 

i oka Iti , 8U~ , uu Ib,~U , 'uu 
ii Ndertesa 

Ndertesa 
'>4 ,UO",O'U 
44, 

''', IO,J')U 
(",OO~ , ,oj 

-Zhvleresimi per ndertesat 2912 
-Amortizimi per ndertesat 2812 667,333 667,333 

iii Makinen dhe paiisje 72,239,374 68.746,703 
-Instalime teknike ,makineri ,pajisie ,instr, e vegla p 213 12,836,817 12,836,817 
-M'ete transporti 215 130,320,648 124,983,149 
-Zhvleresimi per Instal. Teknike ,makinerite ,pa'ise 2913 
-Zhvleresimi per M'etet e transportit 2915 
-Amortizimi per Instal. Teknike ,makinerite ,pa'iset 2813 3 ,982475 1.493,459 
-Amortizimi per Metet e Transportit 2815 66 ,935,616 67,579,603 

iv Aklive Ie liera atalgjala matenale(vf konlabel) 55,466,111 54.394532 
ALTe Tjera AA materiaIe 218 55,486,111 54 ,394,532 

-MoMe dhepa'ise zvre 2181 35,134,043 24,027,333 
-Pa'ise infomatike 2182 72,684,885 68,290,494 
-Te fera 2188 
-Zhvleresiml Per te tjera AA 2918 
-Per te tjera AA materiaIe 2818 52 ,332,817 37,923,295 

B Inventari I imet dhe ambalazhet 35 
I::;huma 11 ,2 

Totail I Aktlveve Afa\Qjata 
Totail I Aktiveve 2,505.376,438 1,757.940.177 

, , ' 
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SI IB.JEKTI : TOBACCO HOLDING GROliP SHPK 
NIPTI: KII724001 B 

BILANCI KONTAIl£L 
Periudha :01/01/2012-31/12/2012 

Monedha: DETYRIMET DHE KAPITALI 
LEK 

DETYRIMET 
I Detvrimet Afatshkurtra 
1 Derivativet viera neaative 
2 Huamarriet 

i Huat dhe obliaacionel afatshkurtra 
ii Kthime ri a esat e huave afataiata 
iii Bano te konvertueshme 

Shuma 1.2 
3 Huate dhe parapagimet 

i Te paaueshme ndai furnitoreve 
II Te oaaueshme nda ' ounon'esve 

- Paqa dhe s erblime 
- I-'arad enie per unon 'esit 

iii Detyrimet tatimore 
A) Detyrime per sigurimet shoqerore dhe shendesore 

- Sigurime shoqerore dhe shendesore 
- Orqanizma te tjera shoqerore 
- Detyrime te tjera 

8) Shteti per tatime dhe taksa 
- Akciza 
- Tatim mbi te ardhurat personale 
- Tatim te tiera per punonjesit 
- Tatim mbi fitimin 
- Shteti - TVSH per tu paguar 
- Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer 
- Tatime te shtyra (tep kreditore) 
- Tatime ne burim 

iv Hua Ie (era 
v Paraoaaimel e arketuara 

Shuma 1.3 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra 
5 Provizionet afatshkurtra 

- Provizione afatshkutra 
Totali per Detvrimet Afatshkurtra 

II Dervr;met Afataiata 
1 Huat afat 'ata 

I Hua, bono dhe detvrime naa aira 'a financiare 
ii Bonot e konver1ueshme 

Shuma 11.1 
2 Huamarr"e te t"era afataiata 
3 Provizionet afataiata 

- Provizione atatgjate 
4 Grantet dhe te ardhura te shtvra 

Totali oer Detvrimet Afataiata 
Totali i detyrimeve 
KAPITALI 

I Kapitali 
1 Aksionet e pakices 
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerlse meme 
3 Kapitali aksionar 

- Kapitali I paguar 
- Kapitali I nenshkruar I papaQuar 

4 Primi i akslnnit 
5 N'esite ose aksionet e thesarlt 

- Akslone te t esarit 
6 Rezerva 

i Rezerva /iaiore 
- Rezerva ligjore 

Ii Rezerva te I'era 
iii Rezerva staluore 

Shumal.6 
7 Fitimet e pashperndara 

- Fitimi I Humbja e pashperndare 
8 Fltiml/Humbia e vitit financiar 

- Fitimi I HumbJa Kezu tatl s trlmi 
Totali per Kapitalin 

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 

Sheni Viti raoortues 2013 Viti nar""rt1h"" 2012 

2,257,128,735 1,529,393,137 
-

1,087,349,367 451,253,919 
1,087,349,367 451,253,919 

1,1 69,779,368 1,078,139,218 
1,156,598,488 1,063,451,122 

-
421 
423 

13,180,880 14,688,096 
43 893,143 791 ,792 
431 893,143 791,792 
437 
438 
44 12,287,737 13,896,304 
441 
442 185,831 339,801 
443 
444 629,918 
4453 11 ,420,997 13,523,846 
447 
448 
449 50,990 32,657 

- -

- -
4631 

2,257,128,735 1,529,393,137 

- -

-

-
4631 

- -

2,257,128,735 1,529,393,137 

46,790,000 46,790,000 
101 46,790 ,000 46,790,000 
102 

- -
103 

2,008,815 1,100,000 

1071 2,008,815 1,100,000 

-

179,748,225 162,480,742 
108 179,748,225 162,480, T42 

19,700,663 18,176,298 
109 19,700,663 18,176,298 

248,247,704 228,547,041 
2,505,376,438 1,757940,177 

ADMINIST~r:;!J//rHARTUESI 
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SUBJEKTI : TOBACCO HOLDING GROUP SHPK 

NIPTI: Kl1724001B 

Periudha:Ol/0l/2013-31/12/2013 

, 

I 

I 

Monedha: Emertimi 
LEK 

1 Shit jet neto 
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrvtezimit 
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces 
4 Materialet e konsumuara 
5 Kosto e punes 
a Paga e personelit 
b Sigurimet shoqerore e shendetesore 
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 
7 Shpenzime te tjera 
8 Totali i shpenzimeve shuma (4-7) 
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore shuma 

(1 +2+/-3-8) 
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 
11 
12 

a 
b 
c 
d 

13 

14 
15 
16 
17 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 

investime te tjera financiare afatgjata 
interesa 
fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 
te tjera financiare 

Totali (a+d) 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
(12.1 +/-12.2+/-12.3+/-12.4\ 
Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar(14-15) 

Elemente te pasavrave te konsoliduara 

shuma 

Nrllog Viti raportues 

701,705 3,275,720,918 
702-708X 9,997,775 
71 -
601-608X 3,047,224,664 
641- 648 49,665,404 
621 43,980,147 
644 5,685,257 
68X 35,367,721 
61-63 75,153,018 

3,207,410,808 

78,307,885 
761,661 -
762;662 -

(53,563,023) 
763, 764;765; 664,665 
767;667 (53,563,023) 
769; 669 
768;668 

(53,563,023) 

(53,563,023) 
24,744,863 

69 5,044,199 
19,700,663 

Viti paraardhes 

3,446,095,175 
-
-

3,235,013,199 
49,540,128 
44,139,610 

5,400,518 
21,842,833 
91,890,470 

3,398,286,630 

47,808,545 
-

0 
(25,217 ,963) 

(25,004,525 
(213,438 

(25,217 ,963 

(25,217,963) 
22,590.581 

4,414,283 
18,176,298 

\. 

HA&TUESI 
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"-'~H"'''LJ.'\..l1 : 1 UHACCO HOLDING GROUP SHPK 
NIPTI: Kll724001B 

_ . - -----------------------

Kapjtali aksionar ge il'erket aksionareve te shoqerise meme 

Rezerva te 
Rezerva konvertimit te 

Kapitali Primi I Aksionet status ore dhe monedhave te Fitimi I 
aksionar aksioni e thesarit iigjore huaja Pashperndare Totaii 

Pozicioni me 31 dhjetor 2010 iO.l00.000 1.100.000 148,518.126 159.718.126 
Fitimi neto per periudhen kontabel 37.189.464 37.189.464 
Dividendet e paguar 
I ranslenme ne rezerven e detyrueshme 
statusore 0 
Emetim i kapitalit aksionar 
Aksione Ie thesarit te riblera 
Pozicioni me 31 dhjetor 2011 10.100.000 1.100.000 185.707.590 196.907 .590 
Fitimi neto per periudhen kontabel 17.267.483 17.267.483 
Dividendet e paguar (23,226.847) (23.226.847) 
I ranslenme ne rezerven e detyrueshme 
statusore 0 
Emetim i kapitalit aksionar 36.690.000 
Aksione te thesarit te riblera 
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 46.790.000 1.100.000 179.748,226 227,638,226 
Fitimi neto per periudhen kontabel 19.700.663 19.700.663 
Dividendet e paguar 0 
I ranslenme ne rezerven e detyruesnme 
statusore 908.815 908.815 
Emetim i kapitalit aksionar 
Aksione te thesarit te riblera 
"'ozl~~on~m~ ~1 anJetor 2013 46,790,000 2,008,815 199,448,890 248,247,705 

----

Zoterimet e 
aksionareve 
te pakices Totaii 

159.718. 126 
37.189.464 

0 

0 

196.907.590 
17.267.483 

(23.226.847 

0 

227 ,638,226 
19.700.663 

0 

908.815 

248,247,705 

HARTUESI ADMINISTRATORI 
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i pasaportes 

ZAKONSHME DHEI 

SHOQERISE 


TOBACCO GROUP SH.P.K. 


Ne sot me 30 

mban 

4, Shqipen, shoqeria Tobacco Group 

e 

e me 

te 

se Pergjithshme te 

nga 

ose "Shoqeria"), 

("Mbledhja e 

e Sl mee nga e 

1. Z. Lirim Fezollari, shtetas shqiptar, i biri i Feridonit, lindur ne banues ne 

Shqiperi, mbajtes i Ri. Shk. 1, Ap. 

pasaportes me Dr. 

e pese te te kapitalit te 

(nentedhjete e tete pike nentedhjete 

2. Kosta Jankovski, 

50 

ne 

ne 

me Dr. 1 

te te 

. i Blagojes, lindur ne Sbkup, 

zoteron 

* 

Rendi i Dites: 

1. . 1 bilancit virill 3 , c.£<l1.w.u,u 

te 2013. 



* * 

ne mbledhje: 

1. Z. Lirim . ("Ortaku i Shumices"), i zoteron 98.95% te kapitalit te 

2. ("Ortak i i cili zoteron kapitalit te 01l'J'-l\~U')\C dhe 

3. ("Ortak i zoteron kapitalit te 

Nfbledhja e thirrur dhe ne perputhje me 

("Statuti") dhe ill. , da te 14.04.2008 "Per dhe Shoqerite 

PER KETO 

te te e ne 

VENDOSEN; 

kontabel 

3. Te njohin fitimin e vitit e 

e tre 

Ligjore 5% 985,0331eke (nenteqind e e pese mije e lridhjete 

630 (tetembedhjete milion e e pesembedhjete 
e gjashteqind e tridhjele do Ie investime gjate vitit ne 

2014. 

Si shoqeria shpemdan kete 

tjeter u mor ne kete L'L""LL,-"'HIL te ne oren 13.00. 



NE DESHi\lI TE SA ME SIPER, ne Ortake t e Shoqerise, te pranishem ne Mbledhjen e 

Asamblese, nenshkxuajme rregullisht kete dokument te hartuar ne 4 0<ater) kopje origjinale me 

vlere te barabarte Ligjore . 

ORTAKET 

Lirim FEZOLLARI 

Kosta JANKOVSKI 

Zoran JANKOVSKI 



RAPORTII AUDITORIT TE PAVARUR 


Drejtuar drejtimit te shoqerise "TOBACCO HOLDING GROUP" Shpk 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shoqerise "TOBACCO HOLDING GROUP" shpk 
bashkangjitur, te cilat perfshijne pasqyren e pozicionit financiar me 31 Dhjetor 2013, pasqyren 
gjitheperfshirese te te ardhurave, pasqyren e ndryshimeve te kapitalit, pasqyren e rrjedhes se 
parase per vitin e mbyllur ne kete date, si dhe nje permbledhje te parimeve baze kontabel dhe 
shenime te tjera shpjeguese. 

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te ketyre pasqyrave financiare 
ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit . Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, 
zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen dhe paraqitjen 
e drejte te pasqyrave financiare pa pasaktesi materiale, si pasoje e mashtrimeve apo e 
gabimeve; perzgjedhjen dhe zbatimin e politikave kontabel te pershtatshme si dhe kryerjen e 
vleresimeve kontabel te pershtatshme per rrethanat. 

Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin tone te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra 
financiare. Keto standarde, kerkojne qe ne te permbushim kerkesat e etikes dhe te 
planifikojme dhe te kryejme auditimin, me qellim qe te perttojme siguri te arsyeshme qe 
pasqyrat financiare nuk kane pasaktesi materiale. 

Auditimi perfshin kryerjen e pro9edurave per sigurimin e te dhenave te auditimit, per vlerat dhe 
deklarimet ne pasqyrat financiare. Progedurat e perzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, 
perfshi ketu dhe vleresimin e rreziqeve te ekzistences se pasaktesive ne pasqyrat financiare, 
qofshin keto si rezultat i mashtrimeve apo i gabimeve. Gjate vleresimit te rreziqeve, auditori 
merr ne konsiderate kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te 
pasqyrave financiare, p~r jo per qellimin e shprehjes se nje opinioni mbi efektetivitetin e 
kontrollit te brendshem te Kompanise. Nje auditim perfshin gjithashtu vleresimin per 
pershtatshmerine e parimeve kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e vleresimeve 
kryesore te bera nga drejtuesit, si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave 
financiare. 

Ne besojme se te dhenat e auditimit qe kemi marre, ofrojne baza te mjaftueshme dhe te 
pershtatshme per dhenien e opinionit tone te auditimit. 

Opinioni 

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin ne menyre te drejte ne te gjitha aspektet 
materiale, pozicionin financiar te Kompanise me 31 Dhjetor 2013, si ~he rezultatin e 
operacioneve te saj dhe rrjedhes se parase per vitin e mbyllur ne kete date, ne perputhje me 
Standardet Kombetare te Kontabilitetit 

Tirane, Shqiperi 

EKSPERTIKONTABEL 

2 


